[image: ]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ
	от 26.04.2017 № 129

п. Пелым

О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Пелым «Подготовка документов территориального планирования, градостроительного зонирования и документации  по планировке территории городского округа Пелым» на 2015-2021 годы, утвержденную постановлением администрации городского округа Пелым от 09.12.2014 № 436

[bookmark: Par1]Руководствуясь постановлением администрации городского округа Пелым от 04.10.2016 № 370 «Об утверждении порядка формирования и реализации муниципальных программ в городском округе Пелым», в целях приведения муниципальной программы в соответствие со стратегическим развитием городского округа Пелым, статьей 31 Устава городского округа Пелым, администрация городского округа Пелым
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу городского округа Пелым «Подготовка документов территориального планирования, градостроительного зонирования и документации  по планировке территории городского округа Пелым» на 2015-2021 годы, утвержденную постановлением администрации городского округа Пелым от 09.12.2014 № 436 с изменениями, внесенными постановлениями администрации городского округа Пелым от 08.11.2016 № 423, от 31.01.2017 № 19, следующие изменения:
1) в паспорте:
строку «Перечень основных  целевых показателей муниципальной программы» дополнить пунктом 16) следующего содержания:
«16) Подготовка проекта планировки под размещение линейного объекта- автомобильной дороги по ул. Павлика Морозова, Строителей, Газовиков на территории городского округа Пелым.»;
строку «Объем финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в следующей редакции:

	Объем финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей
	Всего: 1340,64 тыс. рублей,
в том числе:
2015 год – 32,0 тыс. рублей;
2016 год – 603,0 тыс. рублей;
2017 год – 531,0 тыс. рублей;
2018 год – 48,66 тыс. рублей;
2019 год – 38,66 тыс. рублей;
2020 год – 38,66 тыс. рублей;
2021 год – 48,66 тыс. рублей.
Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств местного бюджета

2) пункт 2 раздела II дополнить подпунктом 16) следующего содержания:
«16) Подготовка проекта планировки под размещение линейного объекта- автомобильной дороги по ул. Павлика Морозова, Строителей, Газовиков на территории городского округа Пелым.»;
3) строку 4 приложения № 1 к муниципальной программе дополнить строкой 6.1 следующего содержания:
	6.1
	1.2.3.
	Целевой показатель 3. Подготовка проекта планировки под размещение линейного объекта- автомобильной дороги по ул. Павлика Морозова, Строителей, Газовиков на территории городского округа Пелым
	Ед.
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0

4) приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в информационной газете «Пелымский Вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Пелым информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Муниципальную программу городского округа Пелым «Подготовка документов территориального планирования, градостроительного зонирования и документации  по планировке территории городского округа Пелым» на 2015-2021 годы с внесенными настоящим постановлением изменениями разместить на официальном сайте городского округа Пелым информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Пелым Т.Н. Баландину.

2

Глава городского округа Пелым                                                              Ш.Т. Алиев
	Приложение № 2 к муниципальной программе городского округа Пелым «Подготовка документов  территориального
планирования, градостроительного зонирования
и документации по планировке  территории городского
округа Пелым» на 2015-2021 годы

	ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

	 по выполнению муниципальной программы городского округа Пелым

	«Подготовка документов территориального планирования, градостроительного зонирования и документации по

	планировке территории городского округа Пелым» на 2015-2021 годы.

	№ строки
	Наименование мероприятия/
   источники расходов на финансирование
	Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения,  рублей
	Номер строки целевых показателей,
на достижение которых направлены
 мероприятия

	всего

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Всего по муниципальной программе, в том числе
	1340,64
	32,0
	603,0
	531,0
	48,66
	38,66
	38,66
	48,66

	2
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4
	местный бюджет
	1340,64
	32,0
	603,0
	531,0
	48,66
	38,66
	38,66
	48,66

	5
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6
	Всего по направлению "Прочие нужды", в том числе:
	1340,64
	32,0
	603,0
	531,0
	48,66
	38,66
	38,66
	48,66

	7
	местный бюджет
	1340,64
	32,0
	603,0
	531,0
	48,66
	38,66
	38,66
	48,66

	8
	Мероприятие 1: Подготовка градостроительных планов на земельные участки, разработка проектов планировки на земельные участки в целях комплексного освоения для индивидуально-жилищного строительства, в том числе строительства эконом класса
	193,48
	10,68
	92,8
	50,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	3,5,6

	9
	Мероприятие 2: Подготовка проектов межевания земельных участков и постановка их на кадастровый учет  для предоставления гражданам в пользование в целях освоения незастроенных частей территории населенных пунктов, входящих в состав  городского округа Пелым, в том числе предоставление в собственность бесплатно однократно
	760,9
	10,66
	417,6
	290,0
	10,66
	10,66
	10,66
	10,66

14,16,20,22,23

	10
	Мероприятие 3: Внесение изменений в схемы градостроительного зонирования населенных пунктов городского округа Пелым, в том числе внесение изменений в генеральный план поселка Пелым, а также разработка новой градостроительной документации, для приведения в соответствие с действующим законодательством РФ
	103,26
	10,66

92,6

	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	8,9,10,17

	11
	Мероприятие 4. Введение информационной системы обеспечения градостроительной деятельности, а также внесение изменений в документы территориального планирования и градостроительного зонирования городского округа Пелым и населенных пунктов городского округа Пелым, разработка новой градостроительной документации
	193,0
	0,0
	0,0
	223,0
	10,0
	0,0
	0,0
	10,0
	8,9,10,17,11

	12
	Мероприятие 5. Проведение оценочных работ в отношении земельных участков
	40,0
	0,0
	0,0
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0
	25

	13
	Мероприятие 6: Проведение различных изысканий, связанных с переводом земельных участков из одной категории земель в другую
	50,0
	0,0
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	27

image1.png